
UCHWAŁA NR XXIX/220/21
RADY GMINY BIELINY

z dnia 12 marca 2021 r.

w sprawie zasad udzielania pomocy w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa”
- edycja 2021

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1, art.41 ust.1, art.42  ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378) 
w związku z art.17 ust.2 pkt 4, art.110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 2369), art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 
23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1787; zm.: Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1622), Rada Gminy Bieliny  uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Rada Gminy Bieliny wyraża zgodę na przystąpienie przez Gminę Bieliny do realizacji rządowego 
Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa”-edycja 2021 zwanego dalej 
„Programem”.

2. Pomoc w postaci opieki wytchnieniowej będzie realizowana w formie świadczenia usług opieki 
wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej.

3. Do korzystania ze świadczeń w ramach opieki wytchnieniowej uprawnione są osoby wyszczególnione 
w Programie Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2021.

§ 2. 
Ustala się limit 240 godzin bezpłatnych usług opieki wytchnieniowej w miejscu zamieszkania osoby 
niepełnosprawnej.

§ 3. Wymiar czasowy opieki wytchnieniowej dostosowany jest do rzeczywistych potrzeb osoby 
niepełnosprawnej, z zastrzeżeniem, że nie może przekroczyć limitu określonego w § 2.

§ 4. 
Termin realizacji Programu obejmuje okres od dnia podpisania przez Gminę Bieliny umowy                  
z Wojewodą Świętokrzyskim na realizację programu do dnia 31grudnia 2021r.

§ 5. 1. Całkowity koszt Programu wynosi 89 107,20 zł (słownie: osiemdziesiąt dziewięć tysięcy sto 
siedem  złotych, groszy 20/100) i stanowi wsparcie finansowe z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych.

2. Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielinach.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Bieliny oraz Kierownikowi Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Bielinach.

Id: F668DADD-C2F2-4BD7-9798-93FA4EBA17AE. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego                         
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Bieliny

Józef Gawęcki

Id: F668DADD-C2F2-4BD7-9798-93FA4EBA17AE. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ogłosiło nabór wniosków w ramach programu pn. „Opieka
wytchnieniowa” – edycja 2021, jako kontynuacja Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2020.

Celem programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2021 jest odciążenie członków rodzin i opiekunów
osób niepełnosprawnych poprzez zapewnienie im wsparcia w wykonywanych dotychczas obowiązkach
lub zapewnienie zastępstwa, dzięki któremu opiekunowie zyskają czas dla siebie.

W związku z powyższym, Gmina Bieliny, może przystąpić do realizacji przedmiotowego programu po
podjęciu przez Radę Gminy Bieliny uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji programu
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2021.

Id: F668DADD-C2F2-4BD7-9798-93FA4EBA17AE. Podpisany Strona 1




